10. III. Sic ex libero beneplacito factis juramentis et votis contravenire non licet, c. Quamvis de Pacti, in 6, et c. Licet, 6, de Vot.

11. IV. In collationibus et resignationibus beneficiorum, unum alicui semel collatum ei auferri, et alteri conferri non amplius valet, c. Si tibi absenti, 17, de Præbend. in 6.

12. V. Sic beneficium per resignationem vel cessionem libere dimissum repeti non

potest, can. Quam periculosum, 8, cau. 7, q. 1.

13. VI. Sic a matrimonio, quod libere inire, et a professione religiosa, quam emittere placuit, recedere non amplius licet per dicta in suis titulis lib. III et IV.

14. VII. Et universaliter in contractibus et convenientibus rite initis regulam observare oportet, et eis cum præjudicio alterius contravenire non licet, cit. l. 5, de Oblig. et act. quia, « quod semel placuit, displicere amplius non potest. »

15. Quæritur II. An, et quas fallentias patiatur regula XXI? Resp. eam sat multas habere fallentias, ex quibus seligemus potiores ad rem magis servientes, et ex quarum notitia etiam aliæ cognosci possunt. Fallit itaque regula, primo et universaliter, quando recessus fit ab ea mutuo consensu utriusque partis, l. Sicut, 5. C. de Oblig. et act. excepto matrimonio et professione religiosa; cum illud semel consummatum nec utriusque nubentis consensu, nec ista consentiente prælato et subdito amplius invalidari queant, nisi causa transitus ad aliam religionem, c. 18, de Regul.

16. *Secundo, superveniente de novo, vel prius non cognita causa.* — Fallit secundo in non paucis, propter supervenientem de novo, et prius non cognitam causam. Gloss. hic arg. c. Ut circa, 4, et c. Nulli, 8, de Elect. in 6, ibi: « Nulli dicere decernimus (postquam in scrutinio nominaverit aliquem, et electio fuerit subsecuta, vel postquam præstiterit electioni de ipso ab aliis celebratæ consensum) illum super electione ipsa (nisi ex causis postea emergentibus) impugnare: vel nisi ei morum ipsius antea celata de novo pandatur improbitas, vel alicujus alterius latentis vitii, vel defectus, qui verisimiliter ignorari potuerit, veritas reveletur. » Et ratio est, quia quæ de novo emergunt, novo indigent auxilio, c. Pastoralis, 4, de Except. et l. de Ætate, 11, § 8, ff. de Interrog. in fine.

17. *Tertio, in iis, in quibus licet pœnitere de jure, uti in desponsatione impuberum.* — Fallit tertio in omnibus, in quibus de jure licet pœnitere et variare, etiam uni sine consensu alterius: sic licet impuberi a sponsalibus contractis libere resilire, quando pubertatem adeptus fuerit, c. de Illis, 7, et c. A nobis, 8, de Despons. impub. Pariter a matrimonio ratonondum consummato resilire, et religionem intrare permissum est a jure, c. Verum, 2,